
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Н.РЗМШ' № <3/
О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и 
правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении 
состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 
работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 
проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства 
образования и науки Смоленской области от 03.03.2025 № 224-ОД «О проведении 
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 2025 году в Смоленской области, на 
основании приказа Комитета по образованию от 14.03.2025 № 141а «О проведении 
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 2025 году в муниципальном образовании 
«город Десногорск» Смоленской области», в целях оценки качества общего образования в 
МБОУ «СШ №1» г. Десногорска 

приказываю:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ «СШ №1» 
г. Десногорска в формате всероссийских проверочных работ в 2025 году.

2. Утвердить план - график проведения ВПР для обучающихся 4-8, 10 классов и список 
лиц, участвующим в организации и проведении ВПР (Приложение №1).

3. Назначить зам. директора по УВР А.О. Иванову ответственным лицом:
• за проведение ВПР (школьный координатор) для обучающихся 4-8, 10-х классов;
• за координацию работы экспертов, председателей и экспертов школьных предметных 

комиссий для проведения ВПР;
• за информационную безопасность, конфиденциальность при проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся в форме ВПР;
• своевременное внесение достоверных данных в формы сбора результатов выполнения 

ВПР.
4. Зам. директора по УВР А.О. Ивановой:



• обеспечить проведение ВПР для обучающихся 4-8, 10-х классов в соответствии с 
планом - графиком и Порядком проведения ВПР, инструктивными материалами, размещенными 
на порталах ФИОКО и ФИС ОКО, а также региональными и муниципальными документами;

• принять меры по предотвращению технологических и технических сбоев, уделив 
особое внимание готовности школы для проведения ВПР по иностранным языкам.

• обеспечить контроль за соблюдением норм конфиденциальности, информационной 
безопасности и за своевременным внесением достоверных данных в формы сбора результатов 
выполнения ВПР;

• организовать проведение разъяснительной работы с педагогами, по формированию 
позитивного отношения к объективности проведения ВПР;

• своевременно вносить информацию в личный кабинет на портале ФИС ОКО;
• организовать проведение анализа результатов ВПР и использование результатов ВПР 

с целью повышения качества образования;
• по итогам провести педагогический совет по рассмотрению результатов ВПР.

5. Классным руководителям 4-8, 10-х классов:
• информировать участников ВПР и их родителей (законных представителей) о месте и 

сроках проведения ВПР;
• организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися, родительской 

общественностью по формированию позитивного отношения к объективности проведения ВПР.
6. Обеспечить присутствие в качестве общественных наблюдателей родителей (законных 

представителей) обучающихся в день проведения ВПР в соответствии с графиком.
7. Привлечь к проведению ВПР специалистов Комитета по образованию г. Десногорска.
8. Привлечь к проверке ВПР в 4-8, 10-х классах педагогических работников 00 

г. Десногорска по согласованию.
9. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР учителя информатики И.А. 

Федосееву.
10. Лицам, участвующим в организации и проведении ВПР, строго следовать 

нормативным документам.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены

Ю.В. Михеева

А.О. Иванова



Приложение №1

План - график проведения ВПР

и список лиц, участвующим в организации и проведении ВПР в 2025 году

Дата Время Класс Предмет Кабинет Организатор Эксперт Независимый наблюдатель
4-е классы
11.04 
ПТ.

08.50-09.30 4А Математика 144 Щербакова Е.В Иванова А.О.
Куприкова В.Д.
Ладонченкова А.Р.

Новикова Елена Леонидовна
4Б 237 Степанченко Н.Н.
4В 243 Чеботарева С.А.

15.04. 
ВТ

09.40- 10. 20 4А Русский язык 144 Бельская Е.А. Иванова А.О.
Куприкова В.Д.
Ладонченкова А.Р

Рогожина Дилором Машариповна

08.50-09.30
4Б 237 Ваулина Н.Н.
4В 243 Дайнакова Т.П.

17.04. 
ЧТ

По отдельному 
графику

4А Предмет группы 
№ 1

Филатенкова А.В. Иванова А.О.
Куприкова В.Д.
Ладонченкова А.Р 
Чеботарева С.А. 
Степанченко Н.Н 
Щербакова Н.Н. 
Каминская Л.Н. 
Егоренкова Е.А.

Пармеева Анна Григорьевна

По отдельному 
графику

4Б Рахманова В.А.

По отдельному 
графику

4В Корнеев С.В.

5-е классы
11.04. 
ПТ

08.00-08.40
08.50-09.30

5А Математика 308 Фатерина А.И. Романова Т.П.
Андреева Т.П.

Матвеенкова Надежда 
Владимировна

09.40- 10.20
10.30-11.10

5Б 318 Кузьмичева О.В.

09.40- 10.20
10.30-11.10

5В 308 Голдилова В.С.

14.04. 
ПН

12.20-13.00 5А Русский язык 322 Андреева Т.А. Холявина А.С.
Канончук Е.В.

Созанкова Людмила Николаевна
08.50-09.30 5Б 330 Вечканова О.А.
09.40-10.20 5В 330 Корнеев С.В.

16.04 
СР

По отдельному 
графику

5А Предмет группы 
№ 1

Иванова А.О. Филатенкова А.В.
Холявина А.С.
Канончук Е.В.
Степанченко Н.Н

Цыганкова Марина Викторовна

По отдельному 
графику

5Б Ладонченкова А.Р.



По отдельному 
графику

5В Куприкова В.Д. Чеботарева С.А. 
Щербакова Н.Н.

17.04 
ЧТ

По отдельному 
графику

5А Предмет группы 
№2

Лесная Н.А. Сысоева И.В.
Романова Т.П.
Чечикова Т.П

Горлова Инна Васильевна

По отдельному 
графику

5Б Федосеева И.А.

По отдельному 
графику

5В Корешкина Т.Н.

6-е классы
14.04 
ПН

11.30- 12.10
12.20-13.00

6А Математика 141 Филатенкова А.В. Романова Т.П.
Иванова А.О.

Рябых Лариса Викторовна

09.40- 10.20
10.35-11.15

6Б 308 Голдилова В.С.

10.35-11.15
11.30-12.10

6В 214 Сысоева И.В.

11.04 
ПТ

09.40- 10.20 6А Русский язык 330 Чечикова Т.П. Кузьмичева О.В.
Конанчук Е.В.

Максименко Инна Владимировна
09.40- 10.20 6Б 321 Карпова Л.М.
08.50.-09.30 6В 214 Каминская Л.Н.

15.04 
ВТ

По отдельному 
графику

6А Предмет группы 
№ 1

Чечикова Т.П. Конанчук Е.В.
Ильюшина Е.Н.
Полякова И.В.
Степанченко Н.Н 
Чеботарева С.А. 
Щербакова Н.Н.

Антропова Вера Борисовна

По отдельному 
графику

6Б Корешкина Т.Н.

По отдельному 
графику

6В Федосеева И.А.

17.04 
ЧТ

По отдельному 
графику

6А Предмет группы 
№2

Кузьмичева О.В. Романова Т.П.
Вечканова О.А.

Ермаков Николай Васильевич

По отдельному 
графику

6Б Холявина А.С.

По отдельному 
графику

6В Фатерина А.И.

7-е классы
14.04 
ПН

11.30-12.10
12.20-13.00

7А Математика 307 Щербакова Е.Н. Корнеев С.В. Яшина Ирина Александровна

09.40- 10.20
10.35-11.15

7Б 315 Канончук Е.В.

11.04 
ПТ

08.50-09.30 7А Русский язык 322 Романова Т.П. Холявина А.С. Бабенкова Кристина Сергеевна
09.40 - 10.20 7Б 322 Степанченко Н.Н.



16.04 
СР

По отдельному 
графику

7А Предмет группы 
№ 1

Рахманова В.А. Ильюшина Е.Н.
Холявина А.С.
Степанченко Н.Н 
Чеботарева С.А. 
Щербакова Н.Н.

Новикова Ольга Витальевна

По отдельному 
графику

7Б Андреева Т.А.

22.04 
ВТ

По отдельному 
графику

7А Предмет группы 
№2

Фатерина А.И. Сысоева И.В. 
Чечикова Т.И. 
Корнеев С.В. 
Федосеева И.А.

Созанкова Людмила Николаевна

По отдельному 
графику

7Б Лесная Н.А.

8-е классы
11.04 
ПТ

08.00-08.40 8А Математика 309 Канончук Е.В. Андреева Т.А. Новикова Полина Сергеевна

08.00-08.40
08.50-09.30

8Б 318 Ильюшина Е.Н.

09.40- 10.20
10.35-11.15

8В 318 Холявина А.С.

15.04 
ВТ

10.35-11.15 8А Русский язык 214 Романова Т.П. Фатерина А.И.
Кузьмичева О.В.

Николаева Юлия Александровна
08.00-08.40 8Б 321 Корнеев С.В.
09.40- 10.20 8В 321 Иванова А.О.

17.04 
ЧТ

По отдельному 
графику

8А Предмет группы 
№ 1

Филатенкова А.В. Голдилова В.С. 
Ильюшина Е.Н. 
Филатенкова А.В. 
Фатерина А.И. 
Кузьмичева О.В. 
Степанченко Н.Н 
Чеботарева С.А. 
Щербакова Н.Н 
Полякова И.В.

Примаченко Яна Геннадьевна

По отдельному 
графику

8Б Ваулина Н.Н.

По отдельному 
графику

8В Романова Т.П.

23.04 
СР

По отдельному 
графику

8А Предмет группы 
№2

Холявина А.С. Сысоева И.В.
Чечикова Т.И.
Вечканова О.А.
Корешкина Т.Н.
Федосеева И.А.

Снигур Марина Александровна

По отдельному 
графику

8Б Ильюшина Е.Н.

По отдельному 
графику

8В Кузьмичева О.В.

10 класс
11.04 
ПТ

08.00-08.40
08.50-09.20

10А Математика 307 Паршева Г.Е. Корнеев С.В. Налбандян Лада Альбертовна



15.04 
ВТ

09.40.- 10.20
10.30.-11.10

10А Русский язык 323 Ильюшина Е.Н. Лесная Н.А. Чигладзе Тамара Давидовна

14.04 
ПН

По отдельному 
графику

10А Предмет 1 Рахманова В.А. Филатенкова А.В. 
Щербакова Н.П 
Степанченко Н.Н 
Холявина А.С.

Матвеенкова Надежда 
Владимировна

21.04 
ПН

По отдельному 
графику

10А Предмет 2 Кузьмичева О.В. Сысоева И.В 
Корешкина Г.Н. 
Вечканова О.А.

Рябых Лариса Викторовна


